様式第1号（第４条関係）福祉用具等借用申請書

次のとおり福祉用具等の借用を申請します。借用にあたっては、福祉用具等を第三者に使用させないことはもちろん、万一事故が生じた場合は全て申請者において解決します。
また、福祉用具等に損傷が起きた場合においても責任を持って修理し、返却いたします。

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

社会福祉法人宇部市社会福祉協議会　会長　　様

	団体名
	（　担当者　　　　　　　　　）

	住所・連絡先
	宇部市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

	借用期間
	令和　　　　年　　　　月　　　　日　（　　　　）　～　令和　　　　年　　　　月　　　　日　（　　　　）

	利用目的
	☐　福祉学習のため　　　　 ☐　　地域福祉行事のため
（内容及び行事名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	利用場所

	利用者数
	　　　　　　　　　人　　※ 延べ利用者数を御記入ください。

福祉学習用具内容別表（第2条関係）

	分類
	用具名（借用物品にチェック（レ）をつけてください）
	数量

	高齢者
	☐　高齢者疑似体験セット　　フリーサイズ

	☐　高齢者疑似体験セット　　Ｌサイズ

	☐　高齢者疑似体験セット　　Ｍサイズ

	☐　高齢者疑似体験セット　　Ｓサイズ

	障害
	☐　点字盤

	☐　アイマスク

	☐　白杖

	その他
	☐　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 本会の受付時間は、月曜日から金曜日の午前８時30分から午後５時15分までとなります。
土曜日、日曜日、祝日、年末年始に使用する場合は、前受付日までに用具を受け取り、翌受付日以降に
返却をお願いいたします。万が一遅れる場合や、用具の変更、利用のキャンセル等ある場合には速やか
に本会地域福祉課までご連絡ください。（電話：0836-33-3134　　FAX：0836-22-4392）
別表（第２条関係）
借　用　内　容

	分類
	用　　具　　名（借用物品にチェック（レ）をつけてください）
	数量

	得点を競うスポーツやゲーム

	☐　ウエルネスダーツ　　　　　　　 ☐　ラダーゲッター

	☐　スマイルシャッフルボード　　 ☐　ソフトフォームボウリングセット

	☐　ニチレクボール　　　　　　  　　☐　風船バレーボール

	☐　輪投げセット（☐　大　☐　小）

	☐　ビンゴボードゲーム（人工芝 ☐　有　☐　無）

	☐　ボッチャ（ハーフマット　　幅3ｍ×長さ5ｍ）

	☐　ボッチャ（カフェ用マット　幅1.8ｍ×長さ3ｍ）

	☐　モルック　　　　　　　　　　 ☐　ダンボルック（ダンボール製モルック）

	パーティーゲーム
	☐　大型バランスゲーム　　　 ☐　木製ジェンガ

	☐　つりっこ２

	ボードゲーム
	☐　麻雀（麻雀テーブル ☐　有　☐　無）　　 　　　☐　マンカラ

	カードゲーム
	☐　江戸かるた　     ☐　古代文字合わせかるた

	☐　慣用句かるた　   ☐　手話かるた　　　　　 ☐　お坊さんめくり

	映像・音楽関係
	☐　スクリーン　　　 　 ☐　プロジェクター　　　 ☐　カラオケセット

	☐　ミュージックベルセット（ハンド＆タッチ式８音・曲集）

	☐　やまぐち元気ラジオ体操（CD）　　　　　　　 ☐　百歳体操（DVD）

	☐　春夏秋冬　目と耳で楽しむイス体操（ＤＶＤ）

	☐　思い出のうたで高齢者イキイキ体操（本・ＤＶＤ・ＣＤ）

	☐　レノファ健康元気体操で心もからだもリフレッシュ！（ＤＶＤ）

	☐　せいかつ体操　生活に必要な動き全部取り入れました（DVD）

	☐　認知症予防運動プログラム　コグニサイズ入門（本・DVD）

	その他
	☐　その他（　　                  　　　　　　　　　　　　　　　　　　   ）

 令和７年12月1日時点
地域福祉用具内容

   ※地域福祉用具の用具名横に数量の記載がないものについては、各１セットの貸出となります。

決裁欄

	課長
	係長
	主任
	係員
	貸出日
	確認者
	返却日
	確認者